1 de 2

Fundo Especial de Previdência Social
JAGUARIÚNA PREVIDÊNCIA

Rua: Cel. Amâncio Bueno, 735 – Centro – Jaguariúna/SP – 13910-009
Tel. (19) 3837-3517 / 3847-1225

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2023 DO COMITÊ DE

INVESTIMENTOS DO FUNDO ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA – JAGUARIÚNA

PREVIDÊNCIA – 1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 25 dias do mês de abril do ano de

2023, as 10:30 horas, no Gabinete da Presidência do Jaguariúna Previdência, situado na Rua

Cel. Amâncio Bueno, nº 735 – Centro, em Jaguariúna/SP. 2. PRESENTES: Renata Aparecida

Dias e Ana Vanessa da Silva. 3. PAUTA / ASSUNTOS TRATADOS: Conforme informação

recebida hoje, através da Diretora Administrativo Financeira e da Diretora Presidente, a

servidora licenciada efetuou o pagamento (R$ 368,15) da contribuição previdenciária relativa

ao 13º salário no dia 21/04/2023 (parte do segurado), que estava sendo discutida através do

Protocolo PMJ 001399/2023. Sendo assim, ontem (24/04/2023) o valor passou a constar na

conta do Fundo e, hoje (25/04/2023), fora aplicado no BB Perfil (comprovantes anexos). Por

bem, resolvemos reunirmo-nos extraordinariamente a fim de aplicar o recurso recebido dentro

do mês de abril/2023.

APLICAÇÕES COM RECURSOS NOVOS: Manteremos a aplicação do repasse objeto

desta reunião no seguinte fundo e valor discriminado abaixo:

REPASSES – ABRIL/2023 – ADENDO

Espécie Competência
Data Legal
do Repasse

Data do
repasse

efetivado

Valor
inicial

Valor
corrigido
recolhido

Repasse servidora
licenciada – segurado
(13º)

13º / 2022 20/01/2023 24/04/2023 R$ 348,41 R$ 368,15

Total Geral R$ 368,15

APLICAÇÕES – ABRIL/2023 – ADENDO

Fundo  CNPJ Resolução 4963/2021
Valor a ser Aplicado no momento da

entrada

BB Perfil FIC RF Ref. DI  13.077.418/0001-49 Art. 7º, III, a Repasse de Servidor Licenciado

TOTAL R$ 368,15

 2 de 2

Fundo Especial de Previdência Social
JAGUARIÚNA PREVIDÊNCIA

Rua: Cel. Amâncio Bueno, 735 – Centro – Jaguariúna/SP – 13910-009
Tel. (19) 3837-3517 / 3847-1225

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Movimentações após a aprovação da ata pelo Conselho de Administração – ADENDO

Fundo CNPJ
Resolução
4963/2021

Valor

BB Perfil FIC RF Ref. DI  13.077.418/0001-49 Art. 7º, III, a
R$ 368,15 (permanece

aplicado)

Total da Aplicação R$ 368,15

Os recursos, quando recebidos, são investidos no fundo BB Perfil DI (exceto casos com outras

previsões já autorizadas). Após a aprovação desta ata, ocorre a transferência dos valores aos

fundos definidos para os novos investimentos. A diferença entre os repasses e as

transferências fica investida no BB Perfil DI, para incrementação do fundo utilizado para o

pagamento da Folha de Benefícios.

CONCLUSÃO: Os investimentos com recursos novos serão realizados no dia seguinte ao da

aprovação desta ata pelo Conselho de Administração, observando-se os horários e prazos de

cotização dos investimentos. Por fim, submetemos as deliberações desta ata à aprovação do

órgão máximo de decisão do RPPS, após, à Diretoria Executiva para cumprimento. Sem mais,

por unanimidade, aprovamos a presente ata e encerramos a reunião. Eu, Ana Vanessa da Silva,

secretária designada, lavrei esta ata, que vai assinada por mim e pelos demais membros e

presentes.

Wagner Ferreira de Brito

Renata Ap. Dias

Ana Vanessa da Silva